privilegiis et iuribus eidem titulo rite convenientibus, evehimus. Con

trariis quibuslibet minime obstantibus. Haec statuimus, edicimus, de

cernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter 

exstare ac permanere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et 

obtinere; illisque ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in 

posterum, plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac defi

niendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus super his, 

a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter contigerit afc 

tentari. 

Datum ex Arce Gandulfi, sub anulo Piscatoris, die x x x mensis Au

gusti, anno MCMLVII , Pontificatus Nostri undevicesimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 

II 

SANCTUS MICHAEL ARCHANGELUS OMNIUM MENSIS ARGENTARIIS ADDICTORUM 

EX ITALIA PATRONUS CAELESTIS PROCLAMATUR. 

P I U S PP . xii 

Ad perpetuam rei memoriam. — Antiquissima Nobis cura est, ut hac 

aetate, qua multi a christianis desciscunt institutis et omnia fere ad ma

teriam ac terrenam referunt utilitatem, civium ordines et qui artem 

aliquam exercent munusve gerunt, ad religionis pietatisque rationes con-
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formentur. Non est autem quin videat pecuniam, si quis recte ea utatur, 

ad bonum et honestum conferre posse multum, tamen, si secus fiat, pa-

bula praebere vitiis hominesque vel ad interitum vocare. Expedire ergo 

videtur eos, qui, mensis argentariis addicti, nummos servant, distri

buunt, peculiari obtegi praesidio caelesti, quo malis prohibeantur et ad 

probitatem et iustitiam sequendam confirmentur. Plurimi vero Itali, qui 

in huiusmodi versantur arte, Sanctum Michaelem Archangelum, cui 

aedes in monte (( Faito », intra fines dioecesis Castri Maris, sacra est, 

ut supernum ordinis sui tutorem excolere coeperunt : eo enim in templo, 

argentarii cuiusdam opera exstructo, statuam eiusdem et marmoreum 

thronum collocandum suo sumptu curaverunt. Preces igitur, eorum no

mine a Venerabili Fratre Augustino D ' A r c o , Episcopo Castri Maris, 

Nobis adhibitas, ut iisdem Sanctum Michaelem Archangelum praeci

puum Patronum constitueremus, libenti animo admisimus, fore confisi, 

ut in praeclarum hunc Caelitem, superni vigoris quandam imaginem et 

contra infernas potestates praesidium firmissimum, animos numquam 

non converterent. Quapropter, ex Sacrae Rituum Congregationis con